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Ingengårsäkerfrånfascism

“Itisorganizedviolenceontopwhichcreatesindividualviolenceat
thebottom.Itistheaccumulatedindignationagainstorganizedwrong,
organizedcrime,organizedinjustice,whichdrivesthepoliticaloffender
toact.”

Den6julimördadesIng-MarieWieselgreniVisbyochmisstänktförmordetär
enmanmedstarkakopplingartillNMR.IKöpenhamndödastreochtioskadades
den3juli.Den25junidödadestvåoch21personerskadadesiOslo.

EnligttankesmedjanCenterforStrategic&InternationalStudiesbegicks21,8%
avterrordådeniEuropamellan2009och2020avhögerextrema.Tilldetkanläggas
nästan70%islamistiskterrorsomdelarhögerextremismenspatriarkala,chauvinis-
tiskaochreaktionäramaktanspråk.

Oavsetthurenräknarärdenhärtypenavvansinnesdådettproblemkopplattill
högerextremism.Nazism,fascism,ochimindreutsträckningnationalism,ärideolo-
giersomsomintesyftartillattskapaettsågottlivsommöjligtföralla.Detäride-
ologiersomvillskapafördelarförengruppmänniskorpåbekostnadavandra.Livet
sessomenkampmellanolikagrupperdärdenenagruppensvälgångautomatiskt
innebärenförlustförallaandragrupper.

Auktoritäraideologierutesluterfredligsamverkanmellanolikagrupperavmän-
niskorochdenendaacceptablarelationenmellanolikagrupperärdominans.Iden
högerextrematankevärldenblirvåldblirdärfördennaturligakonsekvensenavatt
olikagrupperbefinnersigpåsammaplatsitillvaron.Iauktoritäraochtotalitära
ideologierfinnsdetinteenplatsförgemenskapellersolidaritetutanbaraförmak-
tkampmellankonkurrenter.Detförmedsigattfascistiskaochnazistiskaorgani-
sationerärtoppstyrdaochendastkanstyrasavenstarkledaresomförmårhålla
tillbakadeandrasmaktanspråk.

NärnationalistiskaochfascistiskapolitikerförframidéersomSD:sGunilla
Schmidts”Kaningenställasigpå[Öresunds]bronmedenkulspruta?”ellerkon-
spirationsteoriersom“TheGreatReplacement”skapardetenmiljödärpersoner
somharnärmaretillattfaktiskttatillvåldserdettasomaccepteratellerrentutav
nödvändigt.

Dehögerextremaideologiernaisigledertillvåld.Närderasvåldsdådskylls
påpsykiskohälsapekasiställetdengruppenutsomorsaktillproblemet.Deblir
ettalibiochenbortförklaringdärkortenblandasbortförattslippaseattnazism,
fascism,islamismochhögerextremismsomärenorsakochenkatalysatorförett
störreochdjupareproblemisamhället.

Enannanvariantavdennastrategiärnärmakthavareochtyckareskyllerprob-
lemetpå“våldsbejakandeextremism”.Enfalskdikotomimålasuppmellanextrem-
istersomstårförvåldochallaandra,somdåstårförmotsatsenavvåld.
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Istället för att itu med orsakerna till att människor söker sig till Nazistiska och
Fascistiska grupper klumpas olika grupper med olika motiv och olika sätt att arbeta
samman i halmgubbe-konstruktionen “våldsbejakande extremism”.

Vänster-aktörer stod för 2% av terrorismen i Europa 2009-2020 och i det
återfinns säkert agerande så som fritagande av djur, inbrott på vapenfabriker men
såklart rymmer siffran även våldsamma händelser som syftar till att skapa politisk
terror. Det finns dock en avsevärd skillnad i omfattningen och att det planlösa
mördandet riktat mot allmänheten knappt, om alls förekommer inom vänstern.
Våldsdåd mot människor på gatan gynnar inte anarkismens politiska agenda och
är oförenligt med anarkismen som ideologi. Medan det finns gott om exempel
som när den högerextrema konstnären Dan Park hyllade terroristen Anders
Behring Breivik och fick stöd av Lars Vilks. Att skylla högerextrem terrorism
på “våldsbejakande extremism” är att säga att dessa skillnader inte finns och att
lokalisera problemet i när folk avviker från normerna för politiskt agerande och
blir radikaliserade. Det politiska samtalets möjligheter kringskärs och demokratin
urholkas.

Strategier för att flytta fokus från det problem Fascism och Nazism utgör är
populära bland makthavare och tykonomer eftersom de flyttar fokus från att våld
präglar vårt samhälle och är en del av den rådande ordningen. Våld och hot om våld
utövas gentemot fackföreningsaktiva ochmot politiska grupper eller stater som inte
fogar sig i den hegemoniska internationella ordningen. Europas gränser och EUs
regionala ekonomiska suveränitet upprätthålls med våld mot flyktingar. I Ukraina
pågår proxykriget mellan de Ryska plutokraternas invasionsarmé, där Ukrainarnas
försvarsvilja utnyttjas för att gynna stormakternas intressen (USA, Storbritannien
och EU är knappast missnöjda med att den Ryska krigsmakten utarmas i Ukraina,
vilket säkert bidrar till den politiska viljan att skicka vapen till landet). Politiker och
ekonomiska makthavare kan inte göra någonting åt kapitalismens våld eftersom de
själva är en del av problemet.

Många av skjutningarna i USA har bland annat förklarats med att gärningsmän-
nen (vita män) upplever att de fråntagits privilegier de har rätt till. Kontroll över
personer med andra kön, ekonomisk framgång och att stå oemotsagda i privata
och offentliga samtalet. Förlusten av privilegier skylls på marginaliserade grupper
som tagit mer plats i samhället och som också ofta blir de som ofta hamnar i skottlin-
jen, när hämnd för de inbillade oförrätterna ska utkrävas. Men en del i förklaringen
finns också i minskande reallöner, en sjunkande levnadsstandard, arbetsskador som
leder till opiat-missbruk. Den här utvecklingen är en direkt följd av kapitalismens
utveckling och ständiga jakt på större vinster, billigare arbetskraft och nya mark-
nader.

När nyamarknader saknas så nya skapas med ekonomisk ochmilitär krigföring.
Afghanistan, Irak, Venezuela, Bolivia, Ukraina.

Våldet är inte en bugg i systemet utan en förutsättning för att det ska kunna
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fortsätta. Det organiserade våldet i toppen legitimerar och motiverar atomiserade,
bittra män som upplever sig berövade privilegier, att ta hämnd på sina inbillade fien-
der. När makthavare och tyckonomer kommer med bortförklaringar för att skydda
systemet som låter dem åtnjuta makt och privilegierade liv, istället för att hjälpa till
att ta tag i rötterna till problemet, så skändar de offrens minne.


